Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 50» города Воткинска Удмуртской Республики

427430, Удмуртская Республика, г. Воткинск, ул. 1905г., 9

тел. 8 (34145) 3-34-70, Эл. почта: mbdoyds50@yandex.ru

          ПРИКАЗ

09.01.2024 года                                                                       № 55- ос

Об организации обучения навыкам оказания первой помощи

В соответствии с требованиями ст.214 ТК РФ; постановления

Правительства РФ от 24.12.2021г. №2464 «О порядке обучения по охране труда

и проверки знаний требований охраны труда»; в целях обучения работников

детского сада по вопросам оказания первой помощи пострадавшим,

приказываю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по проверке знаний по оказанию

первой помощи пострадавшим в составе:

Председатель комиссии: заведующий детского сада Жилина А.В.;

Члены комиссии: завхоз Окорокова Л.Н.; старший воспитатель Сысолятина

М.И.

2. На основании повышения квалификации по программе «Инструктор по

оказанию первой медицинской помощи пострадавшим» (удостоверение от №

183103145800), возложить ответственность за организацию обучения

работников по оказанию первой помощи, на ответственного по ОТ-

Окорокову Л.Н.

3. Ответственному по ОТ - Окороковой Л.Н. подготовить списки обучающихся

сотрудников; разработать программу обучения; провести по утвержденной

программе обучение и проверку знаний у работников ДОУ по оказанию

первой помощи; обучение зафиксировать в журнале.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:         А.В. Жилина

С приказом ознакомлен:

mailto:mbdoyds50@yandex.ru

		2024-11-07T15:45:27+0400
	Жилина Алла Валерьевна